



BAB' DIET MINI ADULTO PIEL Y PELO favorece una piel sana y un pelo brillante gracias a su elevado contenido de salmón (26 %), de cereales hipoalergénicos (20 % de arroz) y de omega 3&6. Completado con semillas de borraja, levadura de cerveza (vitamina B) y metionina (aminoácidos sulfurados), es un alimento elegido para perros de tamaño pequeño con sensibilidad cutánea. Contribuye a una óptima digestión y favorece el mantenimiento de las articulaciones gracias al complejo de glucosamina y condroitina.

COMPOSICIÓN : Harina de salmón 26%, arroz blanco de Camargo 20%, maíz, grasa de pato, proteínas de maíz, pulpa de remolacha, levadura de cerveza 5%, aceite de girasol virgen linoleico ecológico 2%, hidrolizado de proteínas animales 2%, hojas de Aloe Vera (corteza, pulpa), glucosamina (origen marino), semillas de borraja, condroitín sulfato, inulina de achicoria (FOS), paredes de levadura *Saccharomyces cerevisiae* (ricas en β -Glucanos y MOS), aceite de pescado, yucca schidigera, camellia sp., quillaja saponaria.

CONSTITUYENTES ANALÍTICOS

Proteína bruta	28%
Materia grasa bruta	16%
Humedad	8.5%
Materia mineral	6.6%
Celulosa bruta	1.9%
ENA Extractos no nitrogenados	39%
Almidón	27%
Calcio	1.1%
Fósforo	0.8%
Sodio	0.20%
Magnesio	0.17%
Oméga 3	0.9%
EPA + DHA	0.85%
Omega 6	3.1%
LA + GLA	3%
Proporción Proteínas animales - vegetales	73% - 27%
Proporción Prótidos - Calorías	71.4 g/Mcal
Proporción Proteína bruta -Fósforo	35
Aminoácidos sulfurados (metionina + cisteína)	1.3%
Aminoácidos aromáticos (Fenilalanina + tirosina)	1.6%
EM Energía metabolizable calculada (NRC 2006)	392.3 kcal/100g

VITAMINAS

A	22000 UI/kg	B6	4.6 mg/kg
D3	1800 UI/kg	B9	2.19 mg/kg
E	500 mg/kg	B12	0.13 mg/kg
K3	0.27 mg/kg	C	4.25 mg/kg
B1	4.5 mg/kg	biotina	0.56 mg/kg
B2	8.9 mg/kg	colina	763 mg/kgv
B5	22.10 mg/kg	niacina	28.42 mg/kg

INGREDIENTES FUNCIONALES

Glucosamina + Sulfato de condroitina	550 mg/kg
Taurina	500 mg/kg
DL-Méthionina	3 000 mg/kg
Sepiolita	4 g/kg
Complejo prebiótico: Paredes de levadura <i>Saccharomyces cerevisiae</i> (MOS y β -Glucanos) / Inulina de achicoria (FOS)	0.25%
Levadura de cerveza	5%

OLIGOELEMENTOS

Cobre (sulfato de cobre II pentahidratado)	21 mg/kg
Cobre (quelato de cobre II de aminoácidos hidratados)	2 mg/kg
Manganeso (óxido de manganeso II)	63 mg/kg
Manganeso (quelato de manganeso de aminoácidos hidratados)	5 mg/kg
Zinc (sulfato de zinc monohidratado)	120 mg/kg
Zinc (quelato de zinc de aminoácidos hidratados)	30 mg/kg
Yodo (yoduro potásico)	2.2 mg/kg
Selenio (selenito sódico)	0.10 mg/kg
Selenio (selenometionina, antioxidante secundario)	0.20 mg/kg

ACONDICIONAMIENTO

Bolsa de 2Kg - REF : 101490 - EAN13 : 3344951017937
Bolsa de 6Kg - REF : 101495 - EAN13 : 3344951017968

TAMAÑO DE LA CROQUETA



ECOPACK



ración diaria

Peso adulto óptimo

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
actividad moderada	25	40	55	65	80	90	100	110	120	130
actividad normal	30	50	65	80	100	115	125	140	155	165
actividad elevada	35	55	75	90	110	125	140	155	170	180



SIN COLORANTES
SIN AROMAS ARTIFICIALES



SIN OGM*



ANTIOXYDANTES NATURELS*

Respete la transición progresiva durante un cambio de alimentación. Estas cantidades recomendadas son a título indicativo y deben adaptarse a las necesidades de su perro.

* Contiene antioxidantes y conservantes de origen natural ** Procedente de agricultura sin OGM